

تمجیزک ، نورجیزک چیست؟



یکی از داروهای ترک اعتیاد که امروزه در سطحی وسیع مورد استفاده مصرف کنندگان موادمخدر به منظور ترک اعتیاد قرار گرفته و می گیرد ، تمجیزک است. این دارو برای اولین بار توسط یک شرکت داروسازی انگلیسی به صورت آمپول در بازار داروهای ترک اعتیاد عرضه شد. ظاهراً این دارو از ترکیب مرفین صنعتی ، هیدروکلراید و دیگر داروهای شیمیایی ساخته شده است. نام تجاری این دارو تمجیزک است و نامهای عامیانه آن که در بین مصرف کنندگان شایع است ، تیمجیزک ، تیدی جیزک و اورجیزک است و نامهای ژنریک آن که در دسته بندی های دارویی از آنها یاد می شود بوپره نرفین و نوپره نرفین می باشد.

نتایج تحقیقات کنگره ۶۰ که با استفاده از تجربیات مصرف کنندگان این دارو به دست آمده است نشان می دهد این دارو به قدری مؤثر ، ویرانگر و وحشتناک است که در تصور نمی گنجد. بعضی وحشتناک قضیه این است که مصرف کنندگان این دارو به منظور ترک موادمخدر سنتی نظیر تریاک و سمومین مصرف آن روی آورده اند و با توسط بعضی افراد که کارشناس ترک اعتیاد است به آنها تجویز شده و بعد از مدتی چنان اعتیاد سنگینی به آن پیدا می کنند که ابعاد تخریب آن از تصور ما و شما خارج است. این دارو اغلب به صورت آمپول به منظور تزریق وریدی تجویز و استفاده می شود. در نظر بگیرید شخصی که مقداری تریاک به صورت کشیدنی یا خوراکی استفاده می کند و به آن اعتیاد دارد و درحالیکه با داشتن اعتیاد به تریاک قادر است به امورات زندگی خود رسیدگی کند ، برای ترک اعتیاد مراجعه می کند و به او آمپول تیمجیزک تجویز می شود و بایستی آن را به صورت تزریق استفاده کند. به دلیل قدرت بالای این دارو شخص مصرف کننده بعد از چندبار استفاده طواری نشئه می شود که با مقادیر بسیار زیاد تریاک و حتی هروئین به آن نشنگی نمی رسد.

بعد از مدتی ترس او از تزریق از بین می رود و حتی نسبت به تزریق شرطی هم می شود زیرا عمل تزریق مقدمه ای است

برای نشئه شدن. در این حالت او خودش عمل تزریق را انجام می دهد ، رفته رفته نقطه تحمل یا تلورانس مصرف بالا می رود و از روزی یک یا دو عدد آمپول به تدریج به عددی می رسد که شما باورتان نمی شود. جایگزینی این دارو و اعتیاد به آن وضعیتی را به وجود می آورد که مصرف کننده نه تنها نمی تواند آن را کنار بگذارد بلکه اگر بخواهد به مصرف قبلی خودش یعنی تریاک هم برگردد ، نمی تواند. در این فرایند ، یعنی اقدام به ترک اعتیاد تریاک ، یک معتاد ساده با مصرف تریاک به یک معتاد تزریقی تبدیل می شود که روزانه بایستی ده ها آمپول به خودش تزریق کند و دیگر قادر به ادامه زندگی و رسیدگی به امورات روزمره خود نیست.

داستان داروهای ترک اعتیاد و تجویزهای بعضی افراد که خود را متخصص ترک اعتیاد می دانند ، داستان بسیار تلخ و گریه آوری است که تمامی مصرف کنندگان موادمخدر که قصد ترک اعتیاد خود را دارند با آن آشنا هستند و خوب می دانند که این افراد چگونه آن ها را از چاله درمی آورند و به چاهی عمیق می اندازند که بیرون آمدن از آن بسیار سخت و طاقت فرساست. جالب است بدانید که شرکت سازنده این دارو در اروپا ادعا کرده است که این دارو بهترین جایگزین برای موادمخدر و ترک آن است درحالی که تجربه مصرف کنندگان این دارو هرگز چنین چیزی را تأیید نمی کند. یکی از

مصرف کنندگان این دارو می گویند بعد از گذشت مدتی از مصرف این دارو گاهی اوقات ۲۰ عدد آمپول تمجیزک در روز تزریق می کرده است.

از عوارض اعتیاد به این داروی خطرناک می توان به علاقه شدید به تزریق و شرطی شدن نسبت به آن ، بی قراری شدید و تشنج ، کمر درد ، بی خوابی ، ضعیف شدن و پوکی استخوان به گونه ای که با کوچکترین ضربه منجر به شکستگی استخوان می گردد ، لکه های پوستی ناشی از مسبب های کبدی ، پرخاشگری ، بی حسی بدن و خواب رفتن اعضای بدن ، فراموشی ، برخورد با دیوار و عدم تشخیص انواع اسید کرد.

شایان ذکر است تاکنون تعداد زیادی از مصرف کنندگان این دارو که برای درمان اعتیاد به آن ، به کنگره ۶۰ مراجعه کرده اند توانسته اند با استفاده از روش درمانی کنگره ۶۰ برای همیشه اعتیاد خود را به این داروی خانمان سوز درمان کنند.

سودا گران مرگ برای اینگه بتوانند برای ادعای کود مبنی بر اینگه نورجیزک دارویی برای ترک اعتیاد است ، برای عوام پسند بیابوند و فریب خود را کامل کنند ، یک کورتون مانند هیدرو کورتیزن را به آن افزوده اند که دارای نقش بسیار حساس در غدد فوق کلیوی می باشد و با ورود آن به سیستم داخلی بدن تعادل متابولیسم قند ها بهم خورده و چنین

اختلالاتی سبب می گردد مایع بین سلول ها جذب شده به زیر پوست انتقال یافته و سبب چاقی کاذب افرادی گردد که از روی ناآگاهی و جهل و به توصیه دیگران برای ترک اعتیاد رو به مصرف این ماده خطرناک آورده اند و عاملی می شود برای فریب این افراد ، خانواده ، اطرافیان مبنی بر اینکه شخص ترک کرده و به اصطلاح رو آمده است . غافل از اینکه مصرف این دارو به تداخل دارویی کورتن با شبه مرفین موجود در تمجیزک و تمجیزک ، بیب عوارضی مانند چاقی کاذب ، تجمع چربی پشت گردن ، فشار خون و تضعیف سیستم ایمنی بدن و اختلالات کبدی می گردد . تضعیف سیستم ایمنی یکی از خواص شایع کورتن هاست و به علت مصرف تزریقی نورجیزک و غیر استریل بودن آن به دلیل تهیه و ساخت آن در شرایط کاملاً غیرمساعد و زیرزمینی باعث می گردد ، عفونت سریع در بدن شخص کسرتش یافته و از محل تزریق به نقاط دیگر بدن شخص سرایت کرده و به علت وجود نفس در سیستم ایمنی و عدم مراجعه به موقع به پزشک ، بافت ها آسیب نخریب و آسیب جدی شدید می شود بطوریکه در مواردی مشاهده شده است اندام ها سست و با فشار کوچکی فرو می رود یا کنده می شود و یا در مواردی کرم گذاشته و محل تجمع انواع باکتری ها و میکروب می گردد . در یکسال گذشته عمده مرگ های ناشی از تزریق بعلت مصرف نورجیزک بوده است که گزارش های آن به صورت

متناوب و مستند از رسانه ها پخش شده است و امیدوار هستیم با این حجم اطلاع رسانی ، افراد خواستار رهایی از اعتیاد بجای پذیرفتن هر شعار تو خالی و فریب هر ادعای واهی بدنبال یک راه اصولی برای درمان اعتیاد خود باشند و گرنه در کوچه و پس کوچه های ناصر خسرو و تهیه نورجیزک برای ترک اعتیاد نتیجه ای جز یک مرگ عذاب آور و تدریجی نخواهد داشت .

اکنون در برخی مصرف مواد مخدر انواع و اقسام گوناگون این مواد را از طیف سنتی و شیمیائی شاهد هستیم ، اما به گفته کارشناسان درگیر و فعال این عرصه تاکنون هیچ ماده مخدري با این میزان تخریب وجود نداشته است ماده ایکه مصرف بیش از یکسال آن در عمده موارد منجر به فوت می گردد .

<http://congress60.org>

منبع:

معاونت فرهنگی و امور دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی

ارومیه

اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویی

مهر ۹۵